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衆
議
院
議
員
前
原
誠
司
君
提
出
災
害
損
失
控
除
の
創
設
等
に
関
す
る
質
問
に
対
す
る
答
弁
書 

一
に
つ
い
て 

 
 

所
得
税
法
（
昭
和
四
十
年
法
律
第
三
十
三
号
）
第
七
十
二
条
に
規
定
す
る
雑
損
控
除
は
、
災
害
な
ど
の
異
常
か
つ
不
可
避

な
事
由
に
よ
っ
て
住
宅
や
生
活
に
必
要
な
資
産
な
ど
生
活
の
基
盤
に
損
失
が
生
じ
た
場
合
に
お
け
る
直
接
的
な
担
税
力
の
減

殺
を
調
整
す
る
も
の
で
あ
り
、
そ
の
損
失
は
世
帯
構
成
等
に
か
か
わ
ら
ず
生
ず
る
も
の
で
あ
っ
て
必
要
経
費
に
近
い
性
格
を

持
つ
と
考
え
ら
れ
る
。
こ
の
こ
と
か
ら
、
雑
損
控
除
に
つ
い
て
は
収
入
金
額
か
ら
必
要
経
費
を
差
し
引
く
際
と
同
じ
よ
う
に

人
的
控
除
よ
り
も
先
に
控
除
す
る
の
が
自
然
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
、
所
得
控
除
の
順
序
に
つ
い
て
規
定
す
る
同
法
第
八
十
七

条
に
お
い
て
、
ま
ず
雑
損
控
除
を
行
う
こ
と
が
定
め
ら
れ
て
い
る
。
所
得
控
除
の
順
序
を
変
更
し
、
雑
損
控
除
を
他
の
所
得

控
除
よ
り
も
後
に
行
う
こ
と
に
つ
い
て
は
、
例
え
ば
同
じ
所
得
金
額
、
同
じ
損
失
の
金
額
を
有
す
る
納
税
者
の
間
で
世
帯
構

成
に
よ
っ
て
雑
損
失
の
繰
越
額
が
異
な
る
こ
と
と
な
る
な
ど
不
合
理
な
点
が
生
ず
る
こ
と
か
ら
、
適
切
で
は
な
い
と
考
え
て

い
る
。 

 
 

ま
た
、
お
尋
ね
の
「
災
害
損
失
控
除
」
の
「
前
年
分
へ
の
遡
及
適
用
」
に
つ
い
て
は
、
そ
の
意
味
す
る
と
こ
ろ
が
明
ら
か

で
は
な
い
た
め
、
お
答
え
す
る
こ
と
は
困
難
で
あ
る
が
、
雑
損
失
の
繰
越
控
除
が
で
き
る
年
数
の
延
長
に
つ
い
て
は
、
災
害
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に
よ
る
損
失
に
つ
い
て
雑
損
控
除
を
適
用
す
る
た
め
の
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
際
に
は
、
そ
の
損
失
の
金
額
を
証
明
す
る

こ
と
は
困
難
で
あ
る
た
め
、
災
害
に
直
接
関
連
し
た
や
む
を
得
な
い
支
出
（
以
下
「
災
害
関
連
支
出
」
と
い
う
。
）
を
除
く

損
失
に
つ
い
て
は
そ
の
金
額
を
証
す
る
書
類
の
添
付
等
が
義
務
付
け
ら
れ
て
お
ら
ず
、
あ
ま
り
長
期
に
わ
た
っ
て
雑
損
失
の

繰
越
控
除
を
認
め
る
こ
と
と
す
る
と
納
税
者
間
の
公
平
性
が
損
な
わ
れ
る
お
そ
れ
も
あ
る
こ
と
か
ら
、
慎
重
に
検
討
す
る
必

要
が
あ
る
と
考
え
て
い
る
。 

 
 

さ
ら
に
、
お
尋
ね
の
「
移
転
費
用
等
」
に
つ
い
て
は
、
そ
の
意
味
す
る
と
こ
ろ
が
必
ず
し
も
明
ら
か
で
は
な
い
が
、
災
害

関
連
支
出
で
あ
る
蓋
然
性
が
高
い
支
出
を
所
得
税
法
施
行
令
（
昭
和
四
十
年
政
令
第
九
十
六
号
）
第
二
百
六
条
第
一
項
第
一

号
か
ら
第
三
号
ま
で
に
お
い
て
個
別
に
定
め
て
い
る
と
こ
ろ
で
あ
り
、
災
害
関
連
支
出
と
し
て
雑
損
控
除
の
対
象
に
す
る
こ

と
は
慎
重
に
検
討
す
る
必
要
が
あ
る
と
考
え
て
い
る
。 

 
 

こ
う
し
た
こ
と
か
ら
、
お
尋
ね
の
「
「
災
害
損
失
控
除
」
の
創
設
」
に
つ
い
て
は
、
慎
重
に
検
討
す
る
必
要
が
あ
る
と
考

え
て
い
る
。 

二
に
つ
い
て 

 
 

贈
与
税
に
お
い
て
は
、
相
続
時
精
算
課
税
制
度
の
選
択
の
い
か
ん
に
か
か
わ
ら
ず
、
そ
の
年
中
に
お
い
て
贈
与
に
よ
り
取
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得
し
た
財
産
の
当
該
贈
与
の
時
に
お
け
る
価
額
の
合
計
額
を
も
っ
て
贈
与
税
の
課
税
価
格
と
す
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
る
。
ま

た
、
同
制
度
を
選
択
し
た
場
合
、
同
制
度
の
適
用
に
係
る
贈
与
者
（
以
下
「
特
定
贈
与
者
」
と
い
う
。
）
の
死
亡
に
係
る
相

続
税
の
計
算
に
お
い
て
は
、
特
定
贈
与
者
か
ら
の
贈
与
に
よ
り
取
得
し
た
財
産
の
当
該
贈
与
の
時
に
お
け
る
価
額
を
相
続
税

の
課
税
価
格
に
加
算
す
る
こ
と
等
と
さ
れ
て
い
る
。 

 
 

こ
れ
は
、
贈
与
に
よ
り
財
産
を
取
得
し
た
者
は
、
贈
与
の
時
に
お
い
て
、
当
該
財
産
の
価
額
に
相
当
す
る
利
益
を
得
て
お

り
、
ま
た
、
贈
与
の
時
後
、
自
ら
の
判
断
と
責
任
の
下
、
当
該
財
産
を
運
用
し
て
お
り
、
そ
の
効
用
を
得
る
こ
と
が
で
き
る

状
況
に
あ
る
た
め
、
贈
与
の
時
後
に
お
け
る
当
該
財
産
の
運
用
の
成
果
は
当
該
取
得
し
た
者
に
帰
属
す
べ
き
も
の
と
考
え
ら

れ
る
こ
と
等
に
よ
る
も
の
で
あ
る
。
し
た
が
っ
て
、
同
制
度
を
選
択
し
た
場
合
に
お
け
る
特
定
贈
与
者
の
死
亡
に
係
る
相
続

税
の
計
算
上
、
相
続
税
の
課
税
価
格
に
加
算
す
る
こ
と
等
と
さ
れ
て
い
る
特
定
贈
与
者
か
ら
の
贈
与
に
よ
り
取
得
し
た
財
産

の
価
額
に
つ
い
て
、
贈
与
時
の
価
額
又
は
相
続
時
の
価
額
の
い
ず
れ
か
を
選
択
で
き
る
よ
う
に
す
る
こ
と
は
考
え
て
い
な
い
。 

 
 

な
お
、
災
害
被
害
者
に
対
す
る
租
税
の
減
免
、
徴
収
猶
予
等
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
百
七
十
五
号
）
に

お
い
て
は
、
贈
与
税
の
納
税
義
務
者
で
災
害
に
よ
り
贈
与
に
よ
り
取
得
し
た
財
産
に
つ
い
て
贈
与
税
の
申
告
書
の
提
出
期
限

前
に
甚
大
な
被
害
を
受
け
た
も
の
の
納
付
す
べ
き
贈
与
税
に
つ
い
て
は
、
当
該
財
産
の
価
額
は
、
被
害
を
受
け
た
部
分
の
価
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額
を
控
除
し
た
金
額
に
よ
り
計
算
す
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
る
。
ま
た
、
租
税
特
別
措
置
法
（
昭
和
三
十
二
年
法
律
第
二
十
六

号
）
に
お
い
て
も
、
特
定
非
常
災
害
（
特
定
非
常
災
害
の
被
害
者
の
権
利
利
益
の
保
全
等
を
図
る
た
め
の
特
別
措
置
に
関
す

る
法
律
（
平
成
八
年
法
律
第
八
十
五
号
）
第
二
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
特
定
非
常
災
害
と
し
て
指
定
さ
れ
た
非
常
災
害
を

い
う
。
）
が
発
生
し
た
日
の
属
す
る
年
（
当
該
発
生
し
た
日
が
一
月
一
日
か
ら
贈
与
税
の
申
告
書
の
提
出
期
限
ま
で
の
間
に

あ
る
場
合
に
は
、
そ
の
前
年
）
の
一
月
一
日
か
ら
当
該
発
生
し
た
日
の
前
日
ま
で
の
間
に
贈
与
に
よ
り
取
得
し
た
財
産
で
当

該
発
生
し
た
日
に
お
い
て
所
有
し
て
い
た
も
の
の
う
ち
に
、
一
定
の
土
地
等
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
一
定
の
土
地
等
に
つ

い
て
は
、
贈
与
税
の
課
税
価
格
に
算
入
す
べ
き
価
額
は
、
当
該
特
定
非
常
災
害
の
発
生
直
後
の
価
額
と
す
る
こ
と
が
で
き
る

こ
と
と
さ
れ
て
お
り
、
災
害
等
に
よ
る
被
害
に
対
し
て
は
、
一
定
の
配
慮
が
な
さ
れ
て
い
る
と
こ
ろ
で
あ
る
。 


